6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 декабря 2017 г.
	№ 384
	пгт. Провидения

	О внесении изменения в постановление Администрации Провиденского городского округа от 24 декабря 2015 г. № 317 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Провиденского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 г. № 74-ОЗ, в целях обеспечения равного подхода к оценке уровня профессиональной подготовки и знаний каждого аттестуемого муниципального служащего, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 24 декабря 2015 г. № 318 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Провиденского муниципального района» (в редакции постановления Администрации Провиденского городского округа от 26.02.2016 г. № 56) следующее изменение:
изложить подпункт 4.2. Приложения к постановлению в новой редакции следующего содержания:

«4.2. Процедурные вопросы аттестационной комиссии решаются открытым голосованием простым большинством от установленного числа членов комиссии.
Аттестация может проводиться в одной из следующих форм:
1) устная – собеседование;

2) письменная – заполненеие тестов, опросников;

3) смешанная - когда используют устное собеседование с обязательным ответом в письменном виде на вопросы теста или анкеты.

Перечень вопросов для проведения аттестации, тесты, количество (процент) правильных ответов, определяющих успешное прохождение аттестации, утверждаются решением аттестационной комиссии Администрации Провиденского городского округа.
Если проводилось тестирование, то в протоколе следует указать его результаты и приложить тесты с ответами аттестуемого.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Провиденского муниципального района от 11 декабря 2015 г. № 300 «О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 09 декабря 2014 г. № 226 «Об утверждении Положения «Об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Провиденского муниципального района»».
3. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое управление (Рекун Д.В.).
	Глава администрации
	С.А. Шестопалов

	Подготовила:
	Красикова Е.А.

	Согласовано:
	Рекун Д.В.

	Разослано: дело, ОПУ, ОМСУ Провиденского ГО, членам аттестационной комиссии